
 

 
 

 

Høring over ændringsbekendtgørelser til be-

kendtgørelse om finansielle rapporter for for-

sikringsselskaber og tværgående pensionskas-

ser og bekendtgørelse om finansielle rapporter 

for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber 

m.fl.  
 

 

Finanstilsynet har i dag sendt ændringsbekendtgørelser til bekendtgørelse 

om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskas-

ser og bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fonds-

mæglerselskaber m.fl. (regnskabsbekendtgørelserne), i høring. 

(Udskydelse af virksomheders pligt til rapportering om bæredygtighed som 

følge af ændring til bæredygtighedsdirektivet). 

 

Udkastene til ændring af regnskabsbekendtgørelserne knytter sig til udkast til 

forslag til lov om ændring af årsregnskabsloven. Lovforslaget samt ændringer 

af regnskabsbekendtgørelserne gennemfører Europa-Parlamentets og Rå-

dets Direktiv (EU) 2025/794 af 14. april 2025 om ændring af direktiv (EU) 

2022/2464 og direktiv (EU) 2024/1760 for så vidt angår datoerne for, fra hvor-

når medlemsstaterne skal anvende bestemte krav om virksomheders rappor-

tering og due diligence i forbindelse med bæredygtighed (stop-the-clock). 

 

Bæredygtighedsdirektivet er implementeret i dansk ret ved lov nr. 480 af 22. 

maj 2024 om forskellige love. Loven trådte i kraft den 1. juni 2024. Den første 

bølge af virksomheder har rapporteret om bæredygtighed fra regnskabsåret 

2024 i forbindelse med aflæggelsen af deres årsrapport. 

 

Med ændring af regnskabsbekendtgørelserne udskydes den trinvise ikraft-

træden af rapporteringskravene om bæredygtighed med to år for de virksom-

heder, der endnu ikke har rapporteret. Det indebærer: 

• At store virksomheder med et gennemsnitligt antal heltidsbeskæfti-

gede på 500 eller mindre skal rapportere efter kravene for regn-

skabsår, der starter i 2027 eller senere, 

• at små og mellemstore virksomheder, der har værdipapirer optaget til 

handel på et reguleret marked i et EU/EØS-land samt små og ikke-

komplekse institutter, der har værdipapirer optaget til handel på et 
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reguleret marked i et EU/EØS-land, store captive-forsikringsselskaber 

og captive-genforsikringsselskaber samt for små og mellemstore cap-

tive-forsikringsselskaber og captive-genforsikringsselskaber, der har 

værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked i et EU/EØS-

land skal rapportere efter kravene for regnskabsår, der starter den 1. 

januar 2028 eller senere. 

 

Udskydelsen sker med henblik på at give de europæiske institutioner tid til at 

revidere bæredygtighedsdirektivet og forenkle de europæiske standarder for 

bæredygtighedsrapportering med det formål at reducere de administrative 

byrder forbundet med bæredygtighedsrapportering og derigennem styrke 

EU's konkurrenceevne. Udskydelsen vil give virksomhederne mere tid til at 

omstille sig til de forventede nye og lempede krav for bæredygtighedsrappor-

teringen. 

 

Der foreslås med ændringsbekendtgørelserne en direktivnær implemente-

ring. 

 

Der gøres opmærksom på, at de gældende regnskabsbekendtgørelser for-

ventes afløst af nye hovedbekendtgørelser med ikrafttræden 1. juli 2025, og 

at paragrafnumrene vil blive ændret som følge heraf. 

 

Ikrafttræden 

Det foreslås, at ændringsbekendtgørelserne til regnskabsbekendtgørelserne 

træder i kraft d. 31. december 2025. 

 

Høring 

Udkastene til ændringsbekendtgørelserne til regnskabsbekendtgørelserne er 

sendt i høring hos en række organisationer, som fremgår af vedlagte hørings-

lister. 

 

Finanstilsynet beder om eventuelle bemærkninger til udkastene til ændrings-

bekendtgørelserne til de to regnskabsbekendtgørelser senest den 27. juni 

2025.  

 

Eventuelle bemærkninger vedr. ændringsbekendtgørelse til bekendtgørelse 

om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskas-

ser bedes sendt pr. e-mail på HTHO@ftnet.dk. 

 

Kontaktperson: Hans Thorsøe 

Direkte tlf.nr.: 2434-1819 

 

Eventuelle bemærkninger vedr. ændringsbekendtgørelse til bekendtgørelse 

om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. be-

des sendt pr. e-mail på MMT@ftnet.dk. 
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Kontaktperson: Mikael Theilgaard 

Direkte tlf.nr.: 3355-8463 

 

Finanstilsynet offentliggør eventuelle høringssvar her på Høringsportalen. 

 

Finanstilsynet er en styrelse under Erhvervsministeriet. Finanstilsynets pri-

mære opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor. Herudover deltager  

Finanstilsynet inden for sit ansvarsområde i lovgivnings- og EU-arbejde om  

den finansielle sektor. 


